610 /

908

Ludouic^o

611

922

6014

915

papa. 126.

915

916

Abbas feruorem seminorum deueno excitauit et multa ad Mosachorum instructionem scripsit ubi et paulopost in dno sanctissime deiuit.

papa. 127

Ando papa natione Ro. post Anastasium pontifice sedit mens. 6. Cuius vita admōm fuit obscura ideo nil de eo memoria dignū hēm' mortis at i beati petri Basilica sepelitur.

917

6116

Erégart' huius nois f's post Berégariū p'mū accepto Impio impauit i Italia annis. 7.

Hic itaqz cū Cisalpinā Gallia nūmō tueret iter vngaris cedit vt in ethuriam irent mō sine vllō suoz maleficio transirēt: At vngari postea sedus nō seruātes multis in locis decesserūt et multis incēsis euerisqz vrbib' quas ipsi occupauerāt ingentē inde p'dā asportarūt: Cōtra autē hūc Berégariū Rodolphus Burgūdiōz rex hostili manu in Italiā decessit et suoz fraude cū dēiqz f'gno p'uauit et spoliavit: In cui' q'dē loco postea. 3. ānis f'igna uir: ipse autē Berengarius ad vngaros p'fugiens post. 3. ānū Salardo Duce in Italiam ueniens et Brixiam et Bergomum atqz Papiam vi captas spoliavit ac eas igne et ferro magna ex parte vastauit.

papa. 128.

Oānes ei' nois. 3. papa. Sergi papē filius post Landonē pontificē sedit ānis. 13. mensibus. 2. et diebus. 3. Hic p'mo cum violenter Ep'atum Rauenatū occupasset ppli tumultu pulsus Romā uenit et papatū intuitu p'ris obtinuit. Quē cum adept' fuisset p'festis Saracenos Italiā multis i locis occupātes vna cū Albrico Ethurie Marchione (i auxiliū uocato) p'fugit et sup'atos ab Italia depulit: Quo facto ipse pontifex in triūphi modū Romā rediit: Sed cū ex huiusmodi triūpho victoria sibi soli uēdicaret Albrici odiū in se plurimū cōcitauit: Qua ex re magna qz in ipm pontificē et Marchionem orta est discensio ita vt pontifex Marchionē e Rōa expelleret: Indignatus etiā Marchio Orthaz oppidū cōcessit: ibiqz p'stituit vngaros i Italiā inuitauit: Qui pu'nciā ingressi plus fere calamitatis Italie intulere q' antea Saraceni: Et licet Albricus ipse cū vngaris pepigisset vt tuscos intactos p'mitterent minie tū sedus seruarūt: imo magis cum ipsis seuiere pueros ac uirgines feminas abducentes et nari grandiores interficientes: Hac igitur p'de dulcedine illecti vngari frequenter postea Italiā reperebāt: Nec ab eoz excursiōibus Lōbardia nostra immunis fuit: q' cōplurē vrbes in solitudine sūt redacte. Eo siq'dem tumultu mentia vrbis nostre Bergōi et edes pene oēs sunt euerse: Mantua etiā ferme tota fuit destructa vnde et ad p'petuā cladis memoriā etiā locus ubi hactenus ciuitas erat vngaria nūcupat: Hac itaqz iniuria p'moti. Rōani cum ferocē hostē sup'are nō possent albricū Marchionē apud Orthā oppidū captiūt et de eo supplicii suscipiūt: ioānē vō a milinib' Suidonis captū i uicula cōiectū enecarūt: in cui' locū alter ioannes surrogat v'z qz petri sedē vi occupasse de sede statim delect' inter pontifices p'numerari nō meruit.